МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

;(/1/:z Москва N2 • . -

Об утверждении Плава внутреннего финансового аудита Фе.цералъноrо
агентства воздушного трансоQрта на 2019 год

В соответствии с nостановлением Правител:ьства Росс~йско.й Федерации

от ] 7.03 ,20 14 N~ 193 «06 утверждениИ Правил осуществления rла:вными

распорядителями (расnорядителями) средств федерального бюджета (бюджета
государственного внебюджетного фонда Российской Федерации), mавными
администраторами (администраторами) доходов федерального бюджета
(бюджета государственного внебюджетного фонда Российской Федерации},

главными администраторами (администраторами) источников финансирования

дефицита федерального бюджета (бюджета государственного внебюджетного

фонда Российской Федерации) внутреннего финансового жонтроля и

внутреннего финансового аудита и о внесении изменения в пункт l Правил
осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения

федера.п.ъных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 февраля 2014 г. ]'(Q 89», приказом Федерального агентства
воздушного трансnорта от 13.06.2018 .N"2 497-П «06 утверждении Положения об
осуществлении Федеральным агентством воздушного транспорта внутреннего

финансового аудита>> , на основании подnункта 9.9 Положения о Федера..чъном

агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением

Правителъства Российской Федерации от 30.07.2004 N~ 396,_ и в целях

осуществления внутреннего финансового аудита за использованием средств

федерального бюджета в соответствии с условиями и целями, определенными

при предоставлении указанных средств из бюджета., п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить nрилагаемый План внуrреннего финансового аудита

Федерального агентства воздушного транспорта на 20 19 год.

окумент зарегистрирован N2 1149-П от 29.12.2018 Гаврильченко Н . Г . (Федеральное агентство воздушного транспорта)
Tr"\~UIAII"::: 1 ··~ 1 n f"тn ":' Uioll ll ':ll t"' l"'\~n':IIU'З " '?О 1 ') ?n1 А 1 t:.. ·?7

2

2. Организацию проведения мероприятий внутреннего финансового аудита
возложить на Управление финансового обеспечения, бюджетного планирования
и отчетности Федерального агентства воздушного транспорта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руковод11тель

ГаврWJьченt<о Николай Григорьевич

8(495)645-85'-55 до6.62-60

1
А.В. Нерадько

окумент зарегистрирован N2 1149-П от 29,122018 Гаврильченко НТ (Федеральное агентство воздушного транспорта)
Т"r"\-:::JU I A II '=' ') I A") 1{) f"'тn~U IJII/"3 Г'I"\"JM>;!IU"3 • "')Q 1') 'Jn 1 Q 1~ · ') 7

.NQ
п/

п

1.

ПЛАН

Утвержден приказом

Федерального агентства

воздушного транспорта

от~1с2. 2018 г. NQ 11Lf9-fl

внутреннего финансового аудита Федерального агентства воздушного транспорта на 2019 год

Тема аудиторской проверки

Анализ внутреннего финансового

контроля в отношении внутренних

бюджетных процедур в части:

а) составление и исполнение бюджетной

сметы;

б) проведение оценки имущества и

обязательств, а также инвентаризации;

в) осуществление начисления учёта и

контроля за правильиостью исчисления,

полнотой и своевременностью

осуществления платежей в федеральный

бюджет, пеней и штрафов по ним;

г) составление и представление

бюджетной отчётности за 2018 год.

Объект аудита

Межрегиональное

территориальное

управление воздушного

транспорта Центральных

районов Федерального

агентства воздушного

транспорта

Вид аудиторской

проверки

(камеральная,

выездная,

комбинированная)

Выездная

Проверяем

ый период

2018 года

Срок

проведения

аудиторской

проверки

1-й квартал

2019 года

2.

3.

Анализ внутреннего финансового

контроля в отноiiiении внутренних

бюджетных процедур в части:

а) составление и исполнение бюджетной

сметы;

б) проведение оценки имущества и

обязательств, а также инвентаризации;

в) осуществление начисления учёта и

контроля за правильиостью исчисления,

полнотой и своевременностью

осуществления платежей в федеральный

бюджет, пеней и IIIтрафов по ним;

г) составление и представление

бюджетной отчётности за 2018 год.

Анализ внутреннего финансового

контроля в отноiiiении внутренних

бюджетных процедур в части:

а) составление и исполнение бюджетной

сметы;

б) проведение оценки имущества и

обязательств, а также инвентаризации;

в) составление и представление

бюджетной отчётности за 2018 год.

2

Федеральное казенное

учреждение «Сибирский

авиационный поисково

спасательный центр»

Архангельское

межрегиональное

территориальное

управление воздуiiiного

транспорта

Федерального агентства

воздуiiiного транспорта

Камеральная

Выездная

2018 года

2018 года

1-й квартал

2019 года

2-й квартал

2019 года

4.

5.

Анализ внутреннего финансового

контроля в отноiiiении внутренних

бюджетных процедур в части:

а) составление и исполнение бюджетной

сметы;

б) проведение оценки имущества и

обязательств, а также инвентаризации;

в) составление и представление

бюджетной отчётности за 2018 год.

Анализ внутреннего финансового

контроля в отноiiiении внутренних

бюджетных процедур в части:

а) составление и исполнение бюджетной

сметы;

б) проведение оценки имущества и

обязательств, а также инвентаризации;

в) составление и представление

бюджетной отчётности за 2018 год;
г) осуществление начисления учёта и

контроля за правильиостью исчисления,

полнотой и своевременностью

осуществления платежей в федеральный

бюджет, пеней и IIIтрафов по ним.

3

Красноярекое

межрегиональное

территориальное

управление воздуiiiного

транспорта

Федерального агентства

воздуiiiного транспорта

Федеральное казенное

учреждение

«Хабаровская

региональная поисково

спасательная база»

Камеральная

Камеральная

2018 года

2018 года

2-й квартал

2019 года

2-й квартал

2019 года

4

Анализ внутреннего финансового

контроля в отношении внутренних

бюджетных процедур в части: Дальневосточное

а) составление и исполнение бюджетной межрегиональное

сметы; территориальное Камеральная
6. б) проведение оценки имущества и управление воздушного 2018 года 3-й квартал

обязательств, а также инвентаризации; транспорта
2019 года

в) составление и представление Федерального агентства

бюджетной отчётности за 2018 год. воздушного транспорта

Анализ внутреннего финансового

контроля в отношении внутренних

бюджетных процедур в части: Федеральное казенное

а) составление и исполнение бюджетной учреждение

7. сметы; «Вологодская Выездная 2018 года 3-й квартал

б) проведение оценки имущества и региональная поисково- 2019 года
обязательств, а также инвентаризации; спасательная база»

в) составление и представление

бюджетной отчётности за 2018 год .

--

8.

9.

Анализ внутреннего финансового

контроля в отношении внутренних

бюджетных процедур в части:

а) составление и исполнение бюджетной

сметы;

б) проведение оценки имущества и

обязательств, а также инвентаризации;

в) составление и представление

бюджетной отчётности за 2018 год;

Анализ внутреннего

контроля в отношении

бюджетных процедур в части:

финансового

внутренних

а) составление и исполнение бюджетной

сметы;

б) проведение оценки имущества и

обязательств, а также инвентаризации;

в) составление и представление

бюджетной отчётности за 2018 год.
г) осуществление начисления учёта и

контроля за правильиостью исчисления,

полнотой и своевременностью

осуществления платежей в федеральный

бюджет, пеней и штрафов по ним.

5

Федеральное казенное

учреждение

«Сахалинская

региональная поисково

спасательная база»

Уральское

межрегиональное

территориальное

управление воздушного

транспорта

Федерального агентства

воздушного транспорта

Камеральная

Выездная

2018 года

2018 года

3-й квартал

2019 года

4-й квартал

2019 года

6

Анализ внутреннего финансового

контроля в отношении внутренних

бюджетных процедур в части:

а) составление и исполнение бюджетной Федеральное казенное

сметы; учреждение «Уральский
Комбинированная

б) проведение оценки имущества и авиационный поисково- 2018 года 4-й квартал

10. обязательств, а также инвентаризации; Спасательный центр» 2019 года
в) составление и представление

бюджетной отчётности за 2018 год.